
  

 

DECRETO N. 15914 Del 23/10/2024 

Identificativo Atto n. 325 

DIREZIONE GENERALE CASA E HOUSING SOCIALE 

Oggetto 

AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI MODELLI DI SERVIZI TERRITORIALI INTEGRATI PER 

L’ATTIVAZIONE SOCIALE E IL POTENZIAMENTO DI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO ALL’ABITARE DI 

PERSONE IN CONDIZIONI DI VULNERABILITÀ, AI SENSI DELLA D.G.R. 1691 DEL 28 DICEMBRE 2023 (PR FSE+ 

2021-2027) – PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI. 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine di cui  

// pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 
LA DIRIGENTE DELLA U.O.  

PROGRAMMI PER L’OFFERTA ABITATIVA 

 

 

RICHIAMATI: 

• Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

recante le disposizioni comuni applicabili ai Fondi europei; 

• Regolamento (UE) n. 1057/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 

1296/2013; 

• Decisione di esecuzione della Commissione C(2022)5302 final del 18 luglio 2022, che approva 

il programma "PR Lombardia FSE+ 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 

crescita" per la Regione Lombardia in Italia CCI 2021IT05SFPR008; 

RICHIAMATI, inoltre: 

• l.r. 8 luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e, in particolare, l’art. 4, c. 5 che 

prevede che, nel gestire i servizi abitativi pubblici e sociali i Comuni, le ALER e gli operatori 

accreditati, oltre a svolgere le attività connesse all'amministrazione del quartiere o del singolo 

edificio, garantiscono gli obblighi di servizio della gestione sociale; 

• il r.r. 11/2019 e s.m.i. “Disciplina del contributo regionale di solidarietà a favore dei nuclei 

assegnatari dei servizi abitativi pubblici in condizioni di indigenza o di comprovate difficoltà 

economiche, in attuazione dell'articolo 25, commi 2 e 3, della legge regionale 16/2016”; 

VISTI: 

• la d.g.r. 1691/2023 di approvazione dei criteri per l’attuazione di “Modelli di servizi 

territoriali integrati per l’attivazione sociale e il potenziamento di servizi di 

accompagnamento all’abitare di persone in condizioni di vulnerabilità” (PR FSE+ 2021-

2027 – priorità 3 inclusione sociale, ESO 4.11 - azione k.1. “Sostegno allo sviluppo e alla 

diffusione di servizi abitativi” e ESO 4.12 - azione l.1. “Sostegno a percorsi di 

accompagnamento per le persone a rischio di povertà ed esclusione sociale”); 

• il d.d.u.o. 14325 del 27 settembre 2024 di approvazione dell’Avviso pubblico per il 

finanziamento di “Modelli di servizi territoriali integrati per l’attivazione sociale e il 

potenziamento di servizi di accompagnamento all’abitare di persone in condizioni di 

vulnerabilità”, l’Allegato A e l’Allegato B “Elenco dei potenziali beneficiari”; 

RICHIAMATO l’allegato A del sopracitato d.d.u.o. 14325/2024, che nel paragrafo C.1 

Presentazione delle domande, stabilisce che le domande di partecipazione devono essere 

presentate esclusivamente tramite la piattaforma informativa Bandi e Servizi all’indirizzo 

www.bandi.regione.lombardia.it, a partire dalle ore 12.00 del 30 settembre 2024 ed entro 

le ore 12.00 del 31 ottobre 2024; 

http://www.bandi.regione.lombardia.it/


 
 

PRESO ATTO della nota protocollo regionale n. U1.2024.0051865 del 21 ottobre 2024, con la 

quale ANCI Lombardia ha richiesto una proroga di 60 giorni per il termine di presentazione 

delle domande per garantire le opportune connessioni territoriali e la definizione di 

progettazioni di qualità; 

VALUTATO, per quanto sopra riportato, congruo concedere una proroga, fissando al 

prossimo 20 novembre alle ore 17.00, il termine per la presentazione, tramite la piattaforma 

informativa Bandi e Servizi all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it, delle proposte 

progettuali da parte dei potenziali Beneficiari di cui all’Allegato B del d.d.u.o. 14325/2024; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare al 20 novembre 2024 alle ore 17.00, il termine per 

la presentazione delle proposte progettuali tramite la piattaforma informativa Bandi e 

Servizi all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

di cui agli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

RICHIAMATA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20, nonché tutti i Provvedimenti Organizzativi della XII 

Legislatura; 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare al 20 novembre 2024 alle ore 17.00, il termine per la presentazione delle 

proposte progettuali tramite la piattaforma informativa Bandi e Servizi all’indirizzo 

www.bandi.regione.lombardia.it; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

3. di disporre la pubblicazione sul BURL, sulla piattaforma informativa Bandi e Servizi -  

www.bandi.regione.lombardia.it e sul sito istituzionale di Regione Lombardia. 

 

 

             La Dirigente  

 IMMACOLATA VANACORE 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/

